BỘ Y TẾ

CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:               /ATTP-SP
V/v quản lý kinh doanh thực phẩm

trên thương mại điện tử

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng         năm 2025

Kính gửi: Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số - Bộ Công Thương

Qua công tác hậu kiểm về thực hiện quy định đăng ký bản công bố và tự công bố, sản

xuất, kinh doanh thực phẩm chức năng, Cục An toàn thực phẩm phát hiện sản phẩm thực

phẩm Giảm cân 12kg MINAMI giảm mỡ bụng đang được quảng cáo và kinh doanh trên sàn

thương mại điện tử (Shopee), qua tra cứu dữ liệu cấp Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố

sản phẩm, Cục An toàn thực phẩm không cấp Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm

số 5438/2024/ĐKSP ngày 12/7/2024 cho sản phẩm Giảm cân 12kg MINAMI giảm mỡ bụng

của Công ty TNHH Thương mại HKK, địa chỉ Tầng 7 số 69, đường Nguyễn Huy Quang,

phường ô chợ Dừa, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội, cụ thể:

Sản phẩm Giảm cân 12kg MINAMI giảm mỡ bụng

(https://shopee.vn/product/434577255/22040940987?d_id=65c73&uls_trackid=544lonf0015

c&utm_content=2jBt8SWRX38hJ3JRwSSgedboowMH);

Để tăng cường công tác quản lý việc kinh doanh thực phẩm chức năng trên thương

mại điện tử, Cục An toàn thực phẩm đề nghị Quý Cục tiếp tục thông báo cho sàn thương mại

điện tử, các gian hàng kinh doanh trên sàn giao dịch thương mại điện tử (Shopee) yêu cầu

ngừng kinh doanh  sản phẩm nêu trên, gỡ bỏ các thông tin đối với sản phẩm vi phạm, xử lý

theo quy định của pháp luật.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cục./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Đỗ Xuân Tuyên (để b/c);

- Các Phó Cục trưởng (để p/h);

- Tổng Cục QLTT (để p/h);

- Cục PT, TH và TTĐT - Bộ TT và TT (để p/h);

- Cục CL, CB và PTTT - Bộ NN và Môi trường (để p/h);

- Vụ KHCN - Bộ Công Thương (để p/h);

- BCĐ 389 Quốc gia (để p/h);

- Sở ATTP TP. HCM, BQL ATTP tỉnh Bắc Ninh, TP. Đà

Nẵng (để p/h);

- SYT các tỉnh, TP trực thuộc TW (để p/h);

- Chi cục ATVSTP các tỉnh, TP (để p/h);

- Hiệp hội: TPCN VN, Chống hàng giả và BVTHVN,

VICOPRO (để p/h);

- Viện Kiểm nghiệm ATVSTPQG (để p/h);

- Công ty TNHH Shopee;

- Trang TTĐT Cục ATTP;

- Lưu VT, SP.

Q.CỤC TRƯỞNG

Chu Quốc Thịnh

kh
an

hp
n.

at
tp

_P
ha

m
 N

go
c

K
ha

nh
_1

1/
11

/2
02

5
15

:4
0:

59

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T15:25:27+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Chu Quốc Thịnh<thinhcq.attp@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T15:33:24+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T15:33:32+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T15:33:41+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-11T15:34:02+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	CỤC AN TOÀN THỰC PHẨM<vfa@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!